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Eski Yunanistan/ Antik Yunanistan 

Kentsel eyaletlerdeki yaşam 

Yunanlılar şehirlerini işa ederken, dağın zirvesine büyük bir kale ve aşağısında ise yerleşim 

yerlerini  kurarlardı. Evlerin, atölyelerin ve dükkanların etrafına, savaş durumunda 

düşmanlara karşı korunmak için yüksek taş duvarlar örülürdü. Tüm kasabalarda, insanların 

konuşmak ve alışveriş yapmak için buluştuğu Agora adlı bir meydanı vardı. Belediye binası da 

bu meydandaydı, ayrıca özgür insanların önemli konuları tartışmak için bu meydana gitmeleri 

de yaygındı. Kasabalarda genellikle bir spor sahası ve kasaba eteklerinde ise bir açık hava 

tiyatrosu vardı. Yunanlılar, sağlıklı bir vücudun çalışmak ve okula gitmek kadar önemli 

olduğuna inanıyorlardı. 

 

 

 (c Mauricio) 

Şehir sakinlerinin yarısı köleydi. Çoğu, tahıl, hayvancılık ve diğer ürünlerle birlikte alınıp 

satılan savaş esirleriydi. Köleler tarlalarda, madenlerde ve taş ocaklarında çalışmanın yan ı 

sıra evleri inşa ederlerdi. Bazı köleler de öğretmen ve doktordu. Özgür erkeklerle evli 

kadınlar genelde ev hanımıydı. Kadınlar çocukların yetiştirilmesinden ve ev tanrılarına kurban 

vermekten sorumluydular.  Köle kadınlar ev hanımları için yemek yapar, çamaşır yıkar ve 

temizlik yaparlardı. Evin bütün alış verişini evden sorumlu erkek yapardı. O sabah erkenden 

evden ayrılır ve gece geç saatlere kadar dönmezdi. Böylece, o gün içerisinde  takas etmiş, 

başka erkeklerle konuşmuş, belki spor yapmış ve ava çıkmış olurdu. Şayet kendisiyle eve 
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misafir getirecek olursa, karısı misafire görünemez, onlardan uzak durmak zorundaydayken, 

konuklar, dans eden ve şarkı söyleyen köle kadınlar tarafından eğlendirildi. 

 

 

 Atina Wiki Commons'ta bir açık hava okulu 

 

Sadece erkek çocukların okula gitmesine izin verilirdi. Okula altı yaşında başlar ve on beş 

yaşında bitirirlerdi. Kızların evde  kalması ve temizlik ile çocuk yetiştirme konusunda bilgi 

edinmeleri gerekiyordu. Çoğu kız çocuğu on beş yaşındayken evlendirilirlerdi. 

Athen  

Atina halkı, şehir devletinin nasıl yönetilmesi ve yönetilmesi gerektiğine karar vermek ve 

tartışmak için çok zaman harcarlardı. Fikrini söyleyebilenler şehirde yetişmiş özgür insanlardı. 

Her dokuzuncu günde bir halk meclisi toplanırdı. Halk Meclisi yasalar yapar, vergileri belirler 

ve önemli kararlar alırdı. Tartışmalara katılmak için binlerce kişi toplanırdı. Kurallardan biri, 

toplantıların 6.000 üye gelene kadar başlayamamasıydı. Erkekler konuları onaylamak veya 

karşı çıkmak için ellerini havaya kaldırarak oylarını kullanırlardı. Her ne kadar buna kadınlar, 

köleler ve şehre yeni taşınanlar dahil edilmese de Atinalılar bunu demokrasi olarak 

adlandırırlardı.  
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 Büyük konuşmacı Pericles, Atina Wiki Commons vatandaşlarıyla konuşuyor 

Şehirde önemli görevler üstlenecek olanlar kura çekimiyle seçilirdi. Ayrıca dava ve spor 

müsabakaları için yargıçları belirlemek için de kura çekimi kullanılırdı. Yılda bir kere, Atinalılar 

birilerinin şehirden gönderilip gönderilmeyeceğine karar verirlerdi. Muhalif olan ve 

istenmeyen insanlar, şehri on yıla kadar terk etme riskiyle karşı karşıya kalabilirlerdi. 

 

Sparta 

Atina genellikle savaşçı bir devlet olarak kabul edilen Sparta ile savaşıyordu. Erkekler iyi 

savaşçılardı, çünkü bu şekilde eğitilmişlerdi. Yedi yaşından otus yaşına kadar erkek çocuklar 

askeri kamplarda yaşıyorlardı. Burada ağır bir eğitim ve sıkıbir disiplin vardı. Onlara çok az 

yiyecek verilir ve kıyafetleri çok kötüydü. Hayatta kalmanın en iyi yolu hırsızlık yapmayı 

öğrenmekti. Spartalılar, çocukların kötü koşullar altında yetişmeleri halinde daha iyi 

savaşçılar olacağına inanıyorlardı. Askerlik, uzun süre yaşayanlar için 60 yaşına kadar devam 

ederdi. 
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Spartalılar ve Wiki Commons'un  modern baskısının eski heykeli 

 

Sparta savaşçılarının uzun saçları ve kırmızı pelerinleri vardı, bu yüzden bu kötü şöhretli 

savaşçıları tanımak kolaydı. Askerler savaşı kazanamazsa, herkes ölene kadar savaşmak 

zorunda kalıyorlardı. Kazanmadan savaş meydanını terk etmeye izin verilmezdi. Sparta'daki 

kadınlar diğer şehir devletlerindeki kadınlardan biraz daha özgürdü, çünkü erkekler 

ailelerinden çok uzaktaydılar. Kız ve kadınların iyi eğitilmiş ve sağlıklı bir vücuda sahip 

olmaları ve böylece sağlıklı çocuklar doğurabilmeleri önemliydi. En çok istenilen erkek çocuk 

olduğu için bazen kız çocukların ormana bırakılmaları da oluyordu. Bunlar daha sonra 

başkaları tarafından bulunup köle olarak yetiştirilirlerdi. 

Soru 

Soruları cevaplayın: 

1. Yunanlılar insanların bir araya gelmek için buluştukları meydana ne derlerdi? 

2. Atina'da kimler okula gidebilirdi? 

3. Halk Meclisi (halk topluluğu) ne yapardı? 

4. Atinalılar şehirde önemli görevler üstlenecek kişileri nasıl seçerlerdi? 

5. Sparta savaşçılarını nasıl tanıyabiliyorlardı? 


